



سخنگوی دولت:

**من، محمدباقر نوبخت
مسئول بودجه هشتم**

گروه سیاست: گردهمایی دانشجویان و جوانان حزب اعتدال و توسعه با عنوان جوانان، نقش آفرینی و مسئولیت‌پذیری، پنجشنبه گذشته با سخنرانی محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب و نیز علی جنتی، معاون کانون‌ها و سازمان‌های حزب...

صفحه ۲

شنبه ۲۵ آذر ۱۳۹۶ - ۲۷ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ - ۱۶ دسامبر ۲۰۱۷



**گفت‌وگو با قائم‌مقام وزیر راه
نقشه جدید برای
توقیف پول‌های ایران**

گروه اقتصاد: کنگره آمریکا در مصوبه پنجشنبه هرگونه فروش هواپیما به ایران را مشروط به ارائه گزارش مالی فروش به کنگره دانست. این مصوبه براساس گفته قائم‌مقام وزیر راه دو هدف اصلی را دنبال می‌کند. اصغر فخریه‌کاشان...

صفحه ۴

سال پانزدهم - شماره ۳۰۳۵ - ۱۶ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

روحانی عقب‌نشینی کرده است؟

احمد غلامی . سردبیر



هنوز مدت‌زمان چندانی از دوره دوم ریاست‌جمهوری حسن روحانی نگذشته که موجی از انتقادات در شبکه‌های اجتماعی به‌راه افتاده است. در سطح جامعه و در گفت‌وگوی میان مردم کوچه‌وبازار نیز نقل‌مجالس بیش از هرچیز، انتقاد از دولت روحانی و عملکرد آن است؛ دولتی که دوره نخست خود را با مسائل و مصائب سیاست خارجی منطقه‌ای و جهانی پشت‌سر گذاشت. در تمام آن چهار سال برخی صاحب‌نظران ازجمله اصلاح‌طلبان، دولت را خطاب قرار می‌دادند که برای همیشه نمی‌توان خلا سیاست داخلی را با سیاست خارجی پُر کرد. با فروکش‌کردن مسائل منطقه، جنگ با داعش، بحران عراق و کردستان یکباره چنان فضای خالی‌ای در سیاست داخلی ایجاد شده است که مخالفان دولت می‌توانند از آن استفاده کنند. حسن روحانی خوش‌اقبال این‌بار با بداقالی مواجه شد و آن بداقالی، تقارن این فضای تهی با ارائه لایحه بودجه به مجلس بود. لایحه‌ای که برای اقشار فرودست و کم‌درآمد جامعه حامل هیچ خبر خوشی نیست؛ زیرا در تبصره ۱۴ ماده واحده این لایحه آمده است قریب به نیمی از جمعیت یارانه‌گیران از بودجه سال آینده حذف خواهند شد. طرح درستی یا نادرستی حذف یارانه‌ها از منظر شاخصه‌های اقتصادی، در این متن به‌کار نمی‌آید؛ اما اثر منفی این حذف، در کوتاه‌مدت بی‌تردید به وجهه مردمی دولت روحانی آسیبی جدی وارد خواهد کرد. خاصه اینکه تنها دستاورد دولت روحانی در حوزه بهداشت، طرح بیمه سلامت بود که سرنوشت خوشایندی پیدا نکرد. اینک دولت روحانی با دو وضعیت مخاطره‌آمیز روبه‌رو است: خلا سیاست داخلی و نیز نارضایتی مردم از شرایط اقتصادی که در این تقارن ناخوشایند با هم درمی‌آمیزند و سیاستی را بازتولید می‌کنند که نه به نفع دولت است و نه به سود مردم؛ درست مانند سقوط ستاره‌ها در سیاه‌چاله‌ها. ازاین‌رو، در افواه مردم این شایعه پا گرفته که روحانی در برابر جناح‌های مخالف دولت عقب‌نشینی کرده و جانب مصلحت را گرفته است. اثبات درستی یا نادرستی این شایعه از سوی دولت و حامیان، هیچ تأثیری در احیای «مردم» ندارد؛ مردمی که با هزاران امید و آرزو پای صندوق‌های رای رفتند و به روحانی رای دادند. به نظر می‌رسد آنچه بیش از همه مردم را سرخورده کرده، باور آنان به این نکته است که روحانی دیگر نیازی به رای مردم ندارد و اینک بیش از هرچیز در بی‌ماندن در قدرت است. شاید این حرف‌وحديث‌ها پایه و مبنای چندانی نداشته باشد؛ اما هرچه هست، باور مردم به دولت روحانی و فراتر از آن سیاست را خدشه‌دار کرده است. مردم احساس می‌کنند فریب خورده‌اند و هیچ چیز خطرناک‌تر و تارک‌تر از این تفکر نیست که مردمی فریب خود را بپذیرند. به هر تقدیر شرایط برای دولت روحانی مطلوب نیست، باینکه پیش از روی‌کارآمدن دوباره دولت روحانی برخی از متفکران و اقتصاددانان هشدارهایی مبنی بر امتداد وضعیت اقتصادی و رکود سیاسی داده بودند؛ اما انتقادات و جو‌اخیر نشان می‌دهد مردم انتظاری بیشتر داشتند. هرقدر زمان بگذرد و خلا سیاست دامنه‌دارتر شود و اقتصاد مردم بر وفق مرادشان نباشد، وضعیت بغرنج‌تر خواهد شد.

ادامه در صفحه ۴

سخنرانی هیلری علیه ایران

ظریف: این نمایش را قبلا دیده‌ام



عصر، ۱۸

صفحه ۱۵

یادداشت

سرمایه‌ای به نام رسوم ایران کهن

(شب‌یلدا، آنچه بیشتر از همه خودنمایی می‌کند، کرامت رابطه انسان با انسان است. فلسفه پیشینیان در شب‌یلدا این بوده که در قالب مثل‌ها، شعرها، روایت‌ها و شاهنامه‌خوانی‌ها به آموزش نسل بعد می‌پرداختند و نسل آینده را با آنچه از پیشینیان به آنها رسیده بود، هرچند شفاهی، آشنا و آگاه می‌کردند. همه ملزومات شب‌جله بهانه‌ای برای شادی، پیوند دوباره با آفرینش، احساس هویت و پیوند با جلودانگی است. شاید به‌ظاهر یک شب‌نشینی بوده و هست؛ اما فلسفه آن ایجاد پیوند میان نسل‌های مختلف در یک خانواده است؛ چیزی که امروزه به مدد تکنولوژی و فضای رسانه‌ای و مجازی، خانواده‌ها را به تنهایی و انزوا کشانده است. نسل جدید و امروزی ما که بیشترین اطلاعات خود را از فضای مجازی دریافت می‌کند، به راستی چه اندازه از رسوم، آیین، جشن و عیدهای ما که بخشی از هویت و فرهنگ ما را تشکیل می‌دهند، اطلاع دارند؟ اما اطلاعاتی که به‌وسیله تکنولوژی‌های مدرن ردوبدل می‌شود، دلیلی برای دلبستگی و پیوند عاطفی نسل‌های مختلف نمی‌شود و گاهی به دلیل وابستگی مردمان به رسانه‌های نوین، جدایی و گسست بین آدمیان بیشتر هم می‌شود.

ادامه در صفحه ۱۴

حسین تقی‌زاده انصاری
کارشناس و
فعال حوزه گردشگری



آیین‌ها، آداب و رسوم هر ملت، سازنده عناصر فرهنگی جامعه محسوب می‌شوند. تنوع، تفاوت‌ها و کثرت آیین‌ها و آداب و رسوم از دلایل غنای فرهنگی یک جامعه است. در روزگار بحران هویت، یکی از راه‌های حفظ هویت فرهنگی، بازگشت به آیین‌ها، آداب و رسوم سنتی و فولکلوریک است. سرزمین ایران از دیرباز به‌عنوان یکی از گهواره‌های تمدن مطرح بوده است. برخی از آداب و رسوم رایج مردم کنونی ایران، مانند جشن نوروز و چیدن سفره هفت‌سین، چهارشنبه‌سوری، جشن تیرگان، مهرگان، سده، امرداد، پنجابدر و سیزده‌بدر، شب‌یلدا و برخی آیین‌های دیگر، بازمانده آداب و رسوم ایرانیان پیش از اسلام است. اگرچه از پس از اسلام نیز جشن‌ها و آداب و رسوم مختلف فرهنگی، مذهبی بر جای مانده است که در جای خود نیازمند توجه ویژه‌اند؛ مانند جشن‌های میلاد، غدیر، قربان، فطر و... در بازشناسی عناصر فرهنگی مانند شب‌جله

روایت رئیس قوه قضائیه از جلسه مجمع تشخیص

**احمدی‌نژاد به
شمخانی چه گفت**

• آخر می‌شود انسان این مقدار دروغ بگوید و از مسیر تقوا دور شود؟!

• رئیس‌جمهور سابق، مخالف سرسخت لایحه پیشگیری از وقوع جرم بود

• هرکسی که برایش کیفرخواست صادر می‌شود، بست بنشیند

دیگر سنگ روی سنگ بند نمی‌شود

صفحه ۶



یادداشتی از شهردار تهران

**انتخاب
بین دو راه**

تهران، ایرانی کوچک است. «کشوری» است در دل کشور بزرگ ایران. به شهر تهران باید فراتر از ساخت کالبدی آن نگریست؛ شهری که بر ساخت فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی ویژه و پیچیده‌ای متکی است. بیش و پیش از «یافت کالبدی» تهران باید «یافت فرهنگی»، «یافت اجتماعی»، «یافت اقتصادی» و حتی «یافت سیاسی» آن را شناخت و ضعف‌ها، قوت‌ها، فرصت‌ها و تهدیدهای پیش‌رو را مورد مطالعه قرار دارد. هر فرصت و تهدیدی که فراوی سرزمین پهناور ماست، در ابعادی کوچک‌تر و گاه در همان ابعاد در برابر تهران قرار دارد. شهر تهران، تنوعی از فرهنگ‌های نقاط مختلف سرزمین ایران را در خود گرد آورده است. تنوع فرهنگی نه‌تنها تپندگی و شور زندگی را در شهر برمی‌انگیزد، بلکه عاملی اقتصادی است که برای شهر فرصت‌های مختلف ایجاد می‌کند. بسیاری از اینها امید به بهترشدن تهران را نوید می‌دهد. روندی‌هایی که در طول چند دهه جامعه ایران را دستخوش تغییراتی شتابان و پدانه کرده است، وجوه مختلف زندگی ما را؛ از بُعد فردی و خلق‌و‌خو و روان انسان ایرانی گرفته تا ساختارهای جمعیتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دربر گرفته است. جامعه ایران در طول چهار دهه، از جامعه‌ای با جمعیت روستایی به جامعه‌ای با جمعیت شهری تبدیل شده است. تهران، مهم‌ترین شهر، کانون تپنده این‌تغییرات و دیک درهم‌جوش فرهنگ‌های گوناگون و اصیل جامعه ایرانی برای رسیدن به فصل مشترکی از مفهوم ملیت است. شکی نیست که اداره شهرها و مدیریت شهری در روزگار معاصر، چالشی فراگیر است که همه سکونتگاه‌های شهری جهان و به‌ویژه کلان‌شهرهای درحال‌توسعه را دربر گرفته است. شهر تهران نیز که از پیش از پیروزی انقلاب با مسائل پیچیده و درهم‌تپیده فراوانی درگیر بوده است، از این قاعده مستثنا نیست. ازاین‌رو

ادامه در صفحه ۴

تیترا

**توتال برای ماندن
در ایران مردد شد**

صفحه ۴

**کدام کشورها در تأمین
سلاح داعش دست داشته‌اند**

صفحه ۷

**مشارکت کیش
در برگزاری جام جهانی**

صفحه ۱۴

**واکنش گمرک ایران
به یک گزارش**

صفحه ۱۵



فائزه هاشمی:

**انتظار نداشتم دولت روحانی
فیلم را کنار بگذارد**

صفحه ۱۰

حرف اول

بازی در زمین حریف

عمادالدین باقی



این‌روزها به نظر می‌آید که حمله به روحانی زیاد شده و مخالفان بهبودخواهی حال‌وروز مردم را ذوق‌زده کرده است و آنها می‌کشند سوار موج نارضایتی شوند و انتقام ناکامی خود از مردم در انتخابات اخیر را بگیرند. در این اندیشه فرورقم که برخی از ما چه مردمان عجیبی هستیم. هنگامی که رای می‌دادیم همه‌چیز را می‌دانستیم. می‌دانستیم ژرفا و پهنای مشکلات کشور را، می‌شناختیم موانع را، تجربه پیشینیان را هم دیده بودیم، سرنوشت همه رؤسای‌جمهور را در ایران می‌دانستیم و... اما درمجموع به این نتیجه رسیده بودیم که اگر به این شخص رای بدهیم، دست‌کم این توان را دارد که پدال ترمز را فشار دهد و نگذارد اتوبوسی که ایرانیان سرنشینانش هستند، به کف دره سقوط کند. مردمان عجیبی هستیم. کسی را بالا می‌آوریم تا سر به زمین بکوبیمش. به‌جز آنها که رسانه و هیاهو ندارند و پخته‌اند و چنین نمی‌کنند و دیده هم نمی‌شوند، به رای دادن و کف‌زدن‌مان اعتمادی نیست و هر سیاست‌مداری در این دیار و با این فرهنگ باید بترسد مسئولیتی را قبول کند. انگار ما دوست داریم با نیاز داریم همیشه کسی را با سلام و صلوات بیاوریم و همه گناهان را به گردنش بیندازیم. خواهد گفت رئیس‌جمهور باید پاسخ‌گو باشد. باید انتقاد وجود داشته باشد و... ولی آنچه ما می‌کنیم واقعا همین است؟ پاسخ‌گویی هم مکانیزم مشخصی دارد.

ادامه در صفحه ۷

همراهان امروز روزنامه شرق

رجوع به صفحه ۲ و آخر



رجوع به صفحه ۱۵



رجوع به صفحه ۷



سازمان آگهی‌ها

۸۸۷۹۲۴۳۴-۸۸۱۹۲۸۷۷

رجوع به صفحه ۲



رجوع به صفحه ۳



رجوع به صفحه ۴



چینی پردیس کاشان

رجوع به صفحه ۵



گروه خودروسازی سایپا

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلا و مراکز گردشگری

فطرس ۸۸۸۹۹۱۱۱

رجوع به صفحه ۵



تلفن تماس جهت درج آگهی ۸۸۱۹۲۸۷۷

جشنواره سال

ماکسیم
پوشاک نسل امروز... و فردا
maxim

۳۰٪ تخفیف ویژه

www.maximiran.com